Secuntur constituciones dOlnini Petri 'Vysch.

Parws fons creuit in fluuium nlagnum et in lucern solelnque
conuersus in aquas plurilTIas redundauit, vbi ostendit, quomodo dio
cesis pre1ucida Cracoviensis, que a sui ortus exordia par\va tenuitate
subesse, ac nunlero ministrorun1 sub fontis lnethafora non in
digne describitur, cui tam presulis, quan1 in ampliacione copiosa
n10derni temporis prelatorum, ministrorun1, beneficiorU111 et christi
eolarum in diuersarum proprietatum conforn1itate conformis non in
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lTIerito conlparatur, cuius pastor bonus ac diligens operarius et pervigil
ipsius oues errabundas et devias, ne lacerentur lupinis morsibus, cuius
non est excusacio, si lupus oues rapit, et pastor nescit ad caulan1 re
ducere, satagens sollicite et prudenter super illas sue custodie deputa
tas construit studiosius excubias sibi, et eis spiritualiter et temporaliter
salutares. Sie ergo nos P e tr u s, dei gracia Episcopus Cracouiensis, pro
thonotarius sancte Ronlane ecclesie, qui celesti disponente pastore, quam
quanl immeriti, pastor diocesis Cracouiensis eiusdem, ad instar aque
fluentis officiun1 pastorale exer centes in votis nostris gerimus, quatinus
diuinis beneplacitis cupientes conuenire studiurn apponan1us et sol1ici
tudinem efficacie, ut cun1 qui ecclesiarunl n1inistri tam eterne maiesta
tis obsequiis sub lima correccionis dicati, quan1 ceteri christicole dicte
diocesis a nornla rectitudinis atque tramite recte racionis delirantes ad
reconciliacionis dei gracia grate adll1ittantur, ut ad eam reddeant, ne pereant,
sed saluentur, ut videant bona opera eorunl, et glorificent patren1, qui
in celis est, oportet presentis Synodi testificacionem nos non tacere,
sed lTIOre boni patroni predicare ac ad corrigendunl subditorUlTI
excessus circa statuta aut constituciones in Christi nomine pron1ulgare.

De clericis alienis et peregrinis ac canteriosis.

Quamuis sancta katholica ecc]esia docun1enta ecclesiastica sic sequi
iubet, ut, qui propheta111 ut prophetan1 recipit et iustum in nomine iusti, nler
ceden1 accipiat, et apostolus iubet hospita]itatenl sectad, necesse est sancto
run1. virorum exempla cOlnitari, talTIell plerique kantherialn suam eon
sciencialTI ducentes sub sirnplicitate, cum sint astucia dyaboli instructi
et pro opere pyetatis licet fugitiui sint 111alicia repleti, de suis diocesi
bus et locis ad nostram diocesin1 descendere, plurinli quoque nostre
diocesis, 1101TIen sacerdotis sibi quesitis coloI'lbus assumentes, cunl
lTIulti sacerdotes, pauci sacerdotes, multi vocati, pauci electi; horas ca
nonicas sub SilTIulacione et quidan1 ex toto obn1ittunt adilnplere, in
diuinum quoque officium eisden1 horis canonicis obmissis inaniter
prOrUlTIpunt, psaln10rU111, collectarum, epistolarum, Ewangeliorum nlur
nlure intellectun1 et sensun1 necnon vim verborum, de quibus doctI.i
nan1ur in hiis metris: Arguo presbiteros verborunl vinl resecantes pri
111Um cum mediis a fun10 more bachantes (s) diccio neglecta uel sillaba
nlurn1ure tecta, demone collecta, patet hec littera secta. Et vox et vo
cum tonus, sonus et nota, tOtUlTI denlone colligitur, et ab alto iudice
scitur, qui psalmos resecat, et verba Dauidica curtat. Melius ipsi foret,
quod hec sua lingvva taceret. ldcirco statuimus et ordinalTIUS, ut alios
clericos et peregrinos ignotos et canteriosos presbiteros sine dimisso
riis, con1endatoriis et receptoriis litteris, illos eciam diocesis nostre, qui
horas canonicas negligunt adin1plere resectando, sincopando sub mUf
n1ure psaln10s, collectas, oraciones et epistolas, ewangelia et alia diuini
officii carlTIina transcurrunt, nullus beneficiatorum uel plebanorum in
viccarios et capellanos recipere vel ad diuinum officium celebrandum
quon10dolibet adlnittere presurnat. Si quis vero ordinacionis nostre vio
lator extiterit, pena trium n1arcarum argenti lTIulchtari et excolumuni